

MEMÓRIA DE CÁLCULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

CNPJ: 83.021.808/0001-82 TELEFONE: 3321- 8401

E-MAIL: SDE@CHAPECO.SC.GOV.BR



			Aquisição de materiais de pintura, incluindo tintas e acessórios, destinados à manutenção geral e melhorias no Parque de Exposições Dr. Valmor Ernesto Lunardi – Parque Efapi, visando a realização da Efapi/2025."	Orçamento 1		Orçamento 2		Orçamento 3		Orçamento 4	
				GIRARDI		ARCO IRIS TINTAS		PINCELÃO TINTAS		VISUAL COMERCIO DE TINTAS	
Item	Unid	Quant.	Descritivo	Valor Unitário	Valor total	Valor Unitário	Valor total	Valor Unitário	Valor total	Valor Unitário	Valor total
1	LTS	30	tinta branca viária, diluente para pintura em muros	R\$ 394,00	11.820,00	R\$ 459,00	R\$ 13.770,00	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
2	LTS	50	tinta cinza grafite escura piso acrílico acetinado, peivers	R\$ 198,00	9.900,00	R\$ 279,90	R\$ 13.995,00	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 455,00	R\$ 22.750,00
3	LTS	6	tinta verniz escuro para pintura em madeira tratada	R\$ 119,00	714,00	R\$ 159,90	R\$ 959,40	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 140,00	R\$ 840,00
4	LTS	6	tinta verde bandeira a base de água par grades e corrimões	R\$ 131,00	786,00	R\$ 154,90	R\$ 929,40	R\$ 139,00	R\$ 834,00	R\$ 145,00	R\$ 870,00
5	LTS	4	tinta verde bandeira acrílica acetinada	R\$ 339,00	1.356,00	R\$ 319,90	R\$ 1.279,60	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	R\$ 465,00	R\$ 1.860,00
6	LTS	4	tinta branca acrílica acetinada	R\$ 339,00	1.356,00	R\$ 319,90	R\$ 1.279,60	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
7	LTS	5	solvente - tinner	R\$ 304,00	1.520,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 21,90	R\$ 109,50	R\$ 18,00	R\$ 90,00
8	LTS	8	tinta vermelha acrílica acetinadapara pintura de paivers	R\$ 198,00	1.584,00	R\$ 319,90	R\$ 2.559,20	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00	R\$ 465,00	R\$ 3.720,00
9	PÇS	6	pinel grande n° 4	R\$ 19,90	119,40	R\$ 20,80	R\$ 124,80	R\$ 14,90	R\$ 89,40	R\$ 12,00	R\$ 72,00
10	PÇS	6	pinel médio n° 2	R\$ 10,90	65,40	R\$ 7,99	R\$ 47,94	R\$ 11,90	R\$ 71,40	R\$ 8,00	R\$ 48,00
11	PÇS	10	rolo para pintura 23 cm	R\$ 24,90	249,00	R\$ 23,50	R\$ 235,00	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
12	PÇS	5	rolo para pintura 09 cm	R\$ 12,90	64,50	R\$ 10,95	R\$ 54,75	R\$ 16,90	R\$ 84,50	R\$ 12,00	R\$ 60,00
13	PÇS	5	rolo para pintura 05 cm	R\$ 9,90	49,50	R\$ 13,70	R\$ 68,50	R\$ 10,90	R\$ 54,50	R\$ 10,00	R\$ 50,00
14	PÇS	2	cabo prolongador 3m	R\$ 54,90	109,80	R\$ 42,90	R\$ 85,80	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00
15	PÇS	15	lixa massa	R\$ 5,90	88,50	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 3,00	R\$ 45,00
16	PÇS	10	trincha broxa	R\$ 9,90	99,00	R\$ 7,20	R\$ 72,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL				R\$ 29.881,10		R\$ 36.023,49		R\$ 38.939,80		R\$ 47.135,00	

